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Fundacién para la Conservacion de los Recursos Naturales (Fundacién Natura) /

Fideicomiso Ecolégico de Panama (FIDECO)
(Panama, Republica de Panama)

Estado de rendicion de cuentas

Ano terminado el 31 de diciembre de 2014

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS:
Donaciones recibidas

Otros ingresos

Total de ingresos recibidos

EGRESOS:

Programa de donaciones a las Areas Protegidas - Autoridad
Nacional del Ambiente (ANAM)

Programa de donaciones a ONG y afines

Programa de Fortalecimiento de Capacidades - PFC
Componente de Monitoreo

Cargos administrativos

Total de egresos

Exceso de ingresos sobre egresos

Efectivo al inicio del afio

Efectivo al final del afio

Véanse las notas al estado de rendicion de cuentas.

us$

Us$

Costos
incurridos Costos cuestionados
1/01/14 al No
Presupuesto 12/31/14 Inelegibles Documentados Nolas
1,390,000 1,390,000 4
2,000 2,537 5
1,392,000 1,392,537
540,064 439,059 6
546,710 405,177 7
52,440 38,235
114,344 78,368 8
347,500 347,452 9
1,601,058 1,308,291
- 84,246
- 228,974
313,220 10

Estado de Rendicion de Cuentas al 31 de diciembre de 2014, de la Fundacion para la conservacion de los Recursos Naturales / Fidecomiso
Ecologico de Panami (Fondo FIDECO). El mismo ha sigo extraido del Estado de Rendicion de Cuentas e Informe de los Auditores completo,
auditado porla firma Grant Thornton Cheng y Asociados, el cual reposa en nuestros archivos.
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Nota 6:

Programa de Donaciones a las Areas Protegidas - ANAM
Durante €l afio que terminé el 31 de diciembre de 2014 se desembols6 la suma de US$439,059. En
concepto de fondos del contrato de fideicomiso para apoyar financieramente los planes de manejo de

las dreas protegidas a cargo de la Autoridad Nacional del Ambiente (ANAM).

Regién / Areas Protegidas

Bocas del Toro

Parque Nacional Marino Isla Bastimentos
Parque Internacional La Amistad Atlantico
Bosque Protector Palo Seco

Humedales San San Pond Sak

Chiriqui

Parque Nacional Marino Golfo de Chiriqui
Parque Internacional La Amistad Pacifico
Parque Nacional Volcan Bard

Coclé
Parque Nacional Omar Torrijos Herrera

Coldn

Parque Nacional Chagres

Area recreativa Lago Gatin

Bosque de Proteccion y Paisaje Protegido San Lorenzo

Darién
Parque Nacional Darién
Reserva Hidrografica Filo del Tallo

Herrera

Reserva de Vida Silvestre Cenegon del Mangle
Area de uso Multiple Cienega de la Macana
Reserva Forestal El Montuoso

Los Santos
Reserva de Vida Silvestre Isla Iguana

Panama Este
Reserva Hidrografica Maje

Panama Metropolitana
Parque Nacional Camino de Cruces
Parque Nacional Soberania

Panama Oeste
Parque Nacional Altos de Campana

Veraguas
Parque Nacional Coiba

Parque Nacional Santa Fé

Compromisos de periodo anteriores

Sub - total

Gran total

Uss$

US$

Ejecucion

44,077
28,489
9,754

9.847

92,167

9,475
27,051

10.330

46,856

10.021
10,021

27,698
10,236

8.735
46,669

59,834
8.885
68,719

10,190
10,043
10.067
30,300

10.220
10,220

6,299

6,299

8,231

20.727

28,958

8.109
8,109

32,581
9,371

41,852

390,270

48,789

— 439,060
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7. Programa de Donaciones a ONG y Afines

Fl objetivo de este programa es de impulsar iniciativas ambientales que puedan ser ejecutadas por
ONG?s y otras organizaciones de la sociedad civil con fines ambientalistas, a través del financiamienta
de proyectos, fortalecimiento de sus capacidades y coordinacién de acciones con instituciones u otros
organismos. Para ello estas organizaciones deben estar alineadas con los objetivos de la Fundacién
Natura, las politicas ambientales nacionales y cumplir con los lineamientos de los donantes del
Fideicomiso Ecoldgico de Panama (FIDECO).

Los desembolsos realizados al programa de donaciones a ONG’s durante el periodo comprendido del

1 de enero al 31 de diciembre 2014 se detallan a continuacion:

N°PROPUESTA ORGANIZACION 2014
FF-111304-SSC-020 Fundacién MAR VIVA Uss$ 1,800
FF-101201-SS-002 Fundaci6n para el Desarrollo Integrado Sustentable (FUDIS) 9,076
FF-101214-8S-012 Fundacion para el Ambiente y Desarrollo Comunitario (FADEC}) 2,200
FF-121401-SS-001 Fundacion de Parques Nacionales y Medio Ambiente

(FUNDACION PA.NA.MA.) ‘ 22,383
FF-121408-SS-006 Asociacion de Produccion Organica y Comercializacién

(PROCOSOL PANAMA) 6,904
FF-121405-SS-002 ECOTROPICA 4,101
FF-121407-SSC-005 Fundaciéon MARVIVA 5,220
FF-131506-PS-002 Grupo para la Educacion y El Manejo Ambiental Sostenible

(GEMAS) 15,001
FF-131502-PS-003 Fundacién para el Desarrollo Integral, Comunitario y

Conservacion de Ecosistema en Panama (FUNDICCEP) 9,521
FF-131508-PS-004 Fundacion para el Desarrollo Integral, Comunitario y

Conservacion de Ecosistema en Panama (FUNDICCEP) 21,810
FF-131518-PSC-007 Sociedad Audubon de Panamé 19,428
FF-131514-PS-005 Grupo para la Educacién y El Manejo Ambiental Sostenible

(GEMAS) 19,692
FF-131516-PS-006 Fundacion de Parques Nacionales y Medio Ambiente

(FUNDACION PA.NA.MA.) 64,520
FF-131518-PSC-007 Sociedad Audubon de Panama 19,428
FF-131503-PS-001 Fundacion de Parques Nacionales y Medio Ambiente

(FUNDACION PA.NA.MA.) 30,605
FF-141603-SS-001 Asociaciéon Panamena para la Sostenibilidad de la Agricultura y

la Naturaleza (APASAN) 96,488
FF-141605-PS-002 Asociacion Panameiia para la Sostenibilidad de la Agricultura y

la Naturaleza (APASAN) 57,000

Total US$ 405,177




